
 

 

Café Parasollen i Vejle – en alternativ café 

 

Åbningstider 

Mandag kl. 9-20.00, Tirsdag kl. 9-15.30, Onsdag kl. 9-20.00, Torsdag kl. 9-15.30, 

Fredag kl. 9-14, Lørdag og søndag: Lukket 

Er under KFUMs Sociale Arbejde, som støttes af Hedensted Ys mens Clubs fondsmidler. 

Af Parasollens hjemmeside www.parasollenvejle.dk  fremgår bl.a.: 

 

Målgruppe for Café Parasollen: 

Vores tilbud er målrettet mennesker, som befinder sig i en udsat livsposition. Det 

betyder, at vi har et ønske om at favne og skabe fællesskab og aktiviteter for 

http://www.parasollenvejle.dk/


 

 

mennesker, som har brug for støtte og hjælp til at blive inkluderet i et fællesskab med 
andre,- evt. pga. en udpræget ensomhed og isolation. 

   
Vores aktiviteter er derfor som oftest gratis at deltage i, og vores priser på mad er sat 
på et niveau, som matcher vores målgruppes sårbare livssituation. 

    
Vi er således udelukkende et tilbud til mennesker, som ikke har så mange muligheder 

i livet som den gennemsnitlige dansker måtte have. 
 

Café Parasollens værdier tager afsæt i KFUM's Sociale Arbejdes værdigrundlag: 

   
Mennesket er ingen ø - og den enkelte har aldrig med et andet menneske at gøre 

uden at holde noget af dets liv i sine hænder. Derfor er KFUM's Sociale Arbejdes 
motto: ”Fordi vi sætter spor i hinandens hjerter”. 

   
Mennesker har meget at give hinanden, og mennesker bliver til i fællesskab og i 
sammenhæng med andre mennesker. Baggrunden for arbejdet er det kristne livs- og 

menneskesyn. Heri understreges det, at ethvert menneske er villet af Gud. Dét er 
unikt og har et uendeligt værd. Derfor bydes enhver i KFUM’s Sociale Arbejde 

velkommen, som dén man nu engang er - til fællesskab og fælles liv. 
 
KFUM's Sociale Arbejde har gennem 100 år været en del af folkekirkens diakonale 

arbejde og har via sociale indsatser været med til at skabe inkluderende fællesskaber 
blandt mennesker i udsatte livssituationer. 

 

En mangeårig bruger af Café Parasollen, Karsten Lisbjerg, fortæller til Jørgen 
Breindahl fra Hedensted Y’s mens Club: 

 



 

 

Hvor lang tid er du kommet i Parasollen? 

”Det startede tilbage i 2000, hvor jeg i Ugeavisen læste om ”Jul i fællesskab”. Det kunne jeg 
tænke mig at deltage i. Den gang havde Parasollen til huse i Sønderbrogade i Vejle. Det var 4 
kirker i Vejle, der sammen med Kirkens Korshær og KFUMs Sociale Arbejde startede 
juleaftens-traditionerne. Der kom 95 mennesker til den fælles juleaften. Lederen og den 
daværende bestyrelsesformand fik øje på mig og spurgte, om jeg ikke ville hjælpe med 
forskelligt praktisk arbejde, oprydning m.v. Det sagde jeg ja til og startede 15. januar 2001, og 
vi aftalte frem til sommerferien. Derefter blev jeg igen ansat fra sommerferien frem til 
november, stadig med praktisk arbejde med at rydde op og feje. – Fra november og hen over 
vinteren blev der brug for at rydde sne og salte, og der hyrede de mig som fortsat medhjælper. 
– Og senere på vinteren sagde de, at jeg kunne blive ansat på livstid. – Lønnen var som hidtil 
varm mad og kaffe. Det var jeg tilfreds med.” 

Karsten fortæller om sin fortid, at han er født og opvokset i Vinderup, og havde en storebror og 
en lillebror. Hans far døde i 1964 i en trafikulykke. Moderen døde i 2012, storebroderen i 2013 
og lillebroderen i 2017. Så Karsten er nu helt alene, uden familie.  

 

Karsten arbejdede i sine unge dage ved landbruget, men han flyttede den 1. april 1971 til 
Vejle, hvor han også startede ved landbruget, men senere blev brolægger og derudover 
arbejdede med kloakering. Karsten har tidligere i 10 år arbejdet ved smedemester Villy 
Schousboe i Gl.Sole.  

Karsten fortæller også, at han fik gigt i midten af 1980’erne. Har tidligere haft et meget stort 
overforbrug/ misbrug af alkohol. Fortæller, at han kunne drikke 30 øl og ½ flaske brændevin. 



 

 

Men han indså det håbløse i dette, og stoppede ”fra den ene dag til den anden” i midten af 
1970’erne. Han har altid været ungkarl, og har siden 1. juni 1995 haft bolig i Løget Center i 
Vejle, hvor han stadig bor. Nu i et lille rækkehus med lidt have til.  

Karstens gigt er ikke blevet mindre med årene, og han kan nu ”kun” gøre sig nyttig på 
Parasollen gennem oprydning af gamle aviser og papkasser fra fødevarer. Karsten fortæller, at 
det altid er godt med nye udfordringer. Som han siger: ”Mit motto har altid været, at det kan 
jeg osse lave”.  

Karsten kommer hver dag i åbningstiden i Parasollen. Med sin uundværlige rollator tager han 
bussen fra Løget Center til Parasollen på Vestergade ved Højbanen i Vejle. Fortæller, at han 
sætter meget pris på fællesskabet på Parasollen, og tilføjer, ”at her kan jeg snakke med Gud 
og hvermand.” 

Han skal igen i år som en selvfølgelighed holde jul i Parasollen, hvor der er åbent juleaften og 
2. juledag. Der plejer at komme 40-50 personer. Karsten tilføjer, at han slet ikke kan undvære 
fællesskabet i Parasollen, og den 15. januar 25 er han kommet der fast i 24 år. Parasollen er 
blevet den centrale rygrad i hans liv.  
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